



PROCESO GESTIÓN FINANCIERA

Código: FT-GFINA-045

Serie:

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL INGRESOS 2024

Versión: 01

Página: 1 de 1

**AÑO: 2024**  
**MES: AGOSTO**

CÓDIGO CCPET	CONCEPTO	PPTO. INGRESO FINAL	AGOSTO	RECAUDOS ACUMULADOS	%
<b>1</b>	<b>INGRESOS</b>	<b>42,504,015,446</b>	<b>4,529,324,360</b>	<b>25,079,089,640</b>	<b>59.00%</b>
<b>1.1</b>	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>40,175,476,949</b>	<b>2,519,121,911</b>	<b>22,993,353,126</b>	<b>57.23%</b>
<b>1.1.02</b>	<b>Ingresos no tributarios</b>	<b>40,175,476,949</b>	<b>2,519,121,911</b>	<b>22,993,353,126</b>	<b>57.23%</b>
<b>1.1.02.03</b>	<b>Multas, sanciones e intereses de mora</b>	<b>12,640,852,980</b>	<b>446,442,669</b>	<b>3,975,100,335</b>	<b>31.45%</b>
<b>1.1.02.03.001</b>	<b>Multas y sanciones</b>	<b>11,897,659,556</b>	<b>417,825,179</b>	<b>3,705,534,379</b>	<b>31.15%</b>
<b>1.1.02.03.001.05</b>	<b>Sanciones administrativas</b>	<b>11,897,659,556</b>	<b>417,825,179</b>	<b>3,705,534,379</b>	<b>31.15%</b>
<b>1.1.02.03.001.05.01</b>	<b>Multas de tránsito y transporte</b>	<b>11,897,659,556</b>	<b>417,825,179</b>	<b>3,705,534,379</b>	<b>31.15%</b>
<b>1.1.02.03.001.05.01.01</b>	<b>Vigencia actual multas</b>	<b>4,216,210,248</b>	<b>136,164,758</b>	<b>870,865,707</b>	<b>20.66%</b>
<b>1.1.02.03.001.05.01.02</b>	<b>Recuperación cartera multas</b>	<b>6,626,327,465</b>	<b>263,352,008</b>	<b>2,571,639,866</b>	<b>38.81%</b>
<b>1.1.02.03.001.05.02.03</b>	<b>Acuerdos de pago</b>	<b>1,055,121,843</b>	<b>18,308,413</b>	<b>263,028,806</b>	<b>24.93%</b>
<b>1.1.02.03.002</b>	<b>Intereses por mora</b>	<b>743,193,424</b>	<b>28,617,490</b>	<b>269,565,956</b>	<b>36.27%</b>
<b>1.1.02.05</b>	<b>Venta de bienes y servicios</b>	<b>27,534,623,969</b>	<b>2,072,679,242</b>	<b>19,018,252,791</b>	<b>69.07%</b>
<b>1.1.02.05.001</b>	<b>Ventas de establecimientos de mercado</b>	<b>27,534,623,969</b>	<b>2,072,679,242</b>	<b>19,018,252,791</b>	<b>69.07%</b>
<b>1.1.02.05.001.07</b>	<b>Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing</b>	<b>100,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00%</b>
<b>1.1.02.05.001.07.01</b>	<b>Servicios de alquiler o arrendamiento</b>	<b>100,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00%</b>
<b>1.1.02.05.001.09</b>	<b>Servicios para la comunidad, sociales y personales</b>	<b>27,434,623,969</b>	<b>2,072,679,242</b>	<b>19,018,252,791</b>	<b>69.32%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.01</b>	<b>Matriculas</b>	<b>95,682,285</b>	<b>11,220,060</b>	<b>87,576,500</b>	<b>91.53%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.02</b>	<b>Trasposos</b>	<b>4,800,000,000</b>	<b>352,696,800</b>	<b>2,496,158,910</b>	<b>52.00%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.03</b>	<b>Revisados</b>	<b>1,000,000,000</b>	<b>22,278,705</b>	<b>387,840,444</b>	<b>38.78%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.04</b>	<b>Licencias de conduccion</b>	<b>352,659,572</b>	<b>72,187,200</b>	<b>585,096,300</b>	<b>165.91%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.05</b>	<b>Certificados y autenticaciones</b>	<b>190,000,000</b>	<b>14,256,160</b>	<b>106,942,525</b>	<b>56.29%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.06</b>	<b>Modificacion característica de vehiculo</b>	<b>161,030,132</b>	<b>15,321,290</b>	<b>108,949,405</b>	<b>67.66%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.07</b>	<b>Gestión de la información</b>	<b>7,108,052,698</b>	<b>418,294,500</b>	<b>5,582,339,922</b>	<b>78.54%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.08</b>	<b>Derecho Municipal de Tránsito</b>	<b>6,075,612,927</b>	<b>262,445,607</b>	<b>4,619,210,129</b>	<b>76.03%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.08.01</b>	<b>Vigencia actual Derecho Municipal de Tránsito</b>	<b>4,842,737,832</b>	<b>165,474,650</b>	<b>3,918,454,776</b>	<b>80.91%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.08.02</b>	<b>Recuperación cartera Derecho Municipal de Tránsito</b>	<b>1,232,875,095</b>	<b>96,970,957</b>	<b>700,755,353</b>	<b>56.84%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.09</b>	<b>Duplicados licencias varias de transito</b>	<b>106,008,610</b>	<b>8,606,445</b>	<b>60,200,435</b>	<b>56.79%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.10</b>	<b>Cambio de servicio y empresa</b>	<b>9,000,000</b>	<b>713,070</b>	<b>6,030,626</b>	<b>67.01%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.11</b>	<b>Limitacion y levantamiento de limitacion de la propiedad del vehiculo</b>	<b>386,595,538</b>	<b>28,239,890</b>	<b>204,786,040</b>	<b>52.97%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.12</b>	<b>Patios</b>	<b>862,450,832</b>	<b>86,207,654</b>	<b>514,946,394</b>	<b>59.71%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.12.01</b>	<b>Vigencia actual patios</b>	<b>611,003,258</b>	<b>69,817,603</b>	<b>363,710,783</b>	<b>59.53%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.12.02</b>	<b>Recuperación cartera patios</b>	<b>251,447,574</b>	<b>16,390,051</b>	<b>151,235,611</b>	<b>60.15%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.13</b>	<b>Inmovilización</b>	<b>1,064,933,318</b>	<b>133,211,890</b>	<b>740,150,380</b>	<b>69.50%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.13.01</b>	<b>Vigencia actual inmovilizacion</b>	<b>947,696,409</b>	<b>124,776,784</b>	<b>686,988,284</b>	<b>72.49%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.13.02</b>	<b>Recuperación cartera inmovilizacion</b>	<b>117,236,909</b>	<b>8,435,106</b>	<b>53,162,096</b>	<b>45.35%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.14</b>	<b>Fotocopias y autenticaciones</b>	<b>676,019</b>	<b>124,105</b>	<b>2,137,075</b>	<b>316.13%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.15</b>	<b>Paz y salvo estado de cuenta</b>	<b>6,000,000</b>	<b>1,022,335</b>	<b>5,325,460</b>	<b>88.76%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.16</b>	<b>Registro y cancelacion de embargos y demandas</b>	<b>220,000,000</b>	<b>22,856,700</b>	<b>125,224,740</b>	<b>56.92%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.17</b>	<b>Avalúos y chequeos</b>	<b>279,168,030</b>	<b>9,165,000</b>	<b>23,016,000</b>	<b>8.24%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.18</b>	<b>Tramites de placas</b>	<b>77,000,000</b>	<b>6,926,910</b>	<b>46,380,675</b>	<b>60.23%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.19</b>	<b>Traslados de cuenta</b>	<b>300,000,000</b>	<b>42,858,005</b>	<b>181,507,440</b>	<b>60.50%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.20</b>	<b>Especies venales</b>	<b>580,000,000</b>	<b>78,325,830</b>	<b>607,807,120</b>	<b>104.79%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.21</b>	<b>Sello taximetro</b>	<b>150,000,000</b>	<b>14,640,000</b>	<b>31,901,110</b>	<b>21.27%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.22</b>	<b>Capacitacion de seguridad vial</b>	<b>68,701,988</b>	<b>2,723,128</b>	<b>24,728,264</b>	<b>35.99%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.23</b>	<b>Otros ingresos</b>	<b>209,723,282</b>	<b>156,262,965</b>	<b>207,387,283</b>	<b>98.89%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.24</b>	<b>Ingresos provenientes de capacitacion y cursos educativos</b>	<b>517,079,020</b>	<b>56,190,105</b>	<b>403,911,121</b>	<b>78.11%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.25</b>	<b>Alcoholsensor</b>	<b>32,659,370</b>	<b>770,000</b>	<b>6,050,000</b>	<b>18.52%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.26</b>	<b>Costas Procesales</b>	<b>99,572,698</b>	<b>17,386,142</b>	<b>122,854,541</b>	<b>123.38%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.27</b>	<b>Permisos y licencias varias</b>	<b>2,682,017,650</b>	<b>237,748,746</b>	<b>1,729,793,952</b>	<b>64.50%</b>
<b>1.1.02.05.001.09.28</b>	<b>Zona estacionamiento Regular</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00%</b>
<b>1.2</b>	<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>2,328,538,497</b>	<b>2,010,202,449</b>	<b>2,085,736,514</b>	<b>89.57%</b>
<b>1.2.02</b>	<b>Excedentes financieros</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00%</b>
<b>1.2.02.01</b>	<b>Establecimientos publicos</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00%</b>
<b>1.2.05</b>	<b>Rendimientos financieros</b>	<b>328,538,497</b>	<b>10,202,449</b>	<b>85,736,514</b>	<b>26.10%</b>
<b>1.2.05.02</b>	<b>Depósitos</b>	<b>328,538,497</b>	<b>10,202,449</b>	<b>85,736,514</b>	<b>26.10%</b>
<b>1.2.07</b>	<b>Recursos de crédito interno</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00%</b>
<b>1.2.07.01</b>	<b>Recursos de contratos de empréstitos internos</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00%</b>
<b>1.2.07.01.001</b>	<b>Banca comercial</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00%</b>
<b>1.2.08</b>	<b>Transferencias de capital</b>	<b>2,000,000,000</b>	<b>2,000,000,000</b>	<b>2,000,000,000</b>	<b>100.00%</b>
<b>1.2.08.06</b>	<b>De otras entidades del gobierno general</b>	<b>2,000,000,000</b>	<b>2,000,000,000</b>	<b>2,000,000,000</b>	<b>100.00%</b>
<b>1.2.08.06.02</b>	<b>Condicionadas a la adquisicion de un activo</b>	<b>2,000,000,000</b>	<b>2,000,000,000</b>	<b>2,000,000,000</b>	<b>100.00%</b>
<b>1.2.10</b>	<b>Recursos del balance</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00%</b>
<b>1.2.10.02</b>	<b>Superavit fiscal</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00%</b>

CARLOS ENRIQUE BUENO CADENA  
Director General

JUDITH ALEXANDRA DEL CASTILLO VARGAS  
Subdirectora Financiera





PROCESO GESTIÓN FINANCIERA

PRESUPUESTO DE GASTOS

Código: FT-GFINA-045  
Serie:  
Versión: 01  
Página: de 6

AÑO: 2024

MES: AGOSTO

Rubro	Nombre Rubro	PRESUPUESTO FINAL	AGOSTO			ACUMULADO			SALDO RP	% ELEC RP
			CDP	RP	OBLIGACIONES	CDP	RP	OBLIGACIONES		
2.1.2.01.01.004.01.01.02	Muebles del tipo utilizado en la oficina	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.1.2.02	Adquisiciones diferentes de activos	\$10,612,484,187	\$1,613,925,230	\$512,683,978	\$646,332,050	\$9,045,752,488	\$6,986,551,774	\$2,783,047,594	65.83%	
2.1.2.02.01	Materiales y suministros	\$1,942,000,000	\$895,000,000	\$36,400,000	\$135,854,734	\$1,850,174,400	\$830,000,000	\$175,137,911	42.74%	
2.1.2.02.01.003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$1,942,000,000	\$895,000,000	\$36,400,000	\$135,854,734	\$1,850,174,400	\$830,000,000	\$175,137,911	42.74%	
2.1.2.02.01.003.01	Materiales y suministros	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.1.2.02.01.003.02	Especies venales	\$500,000,000	\$0	\$36,400,000	\$135,854,734	\$500,000,000	\$500,000,000	\$175,137,911	100.00%	
2.1.2.02.01.003.03	Papelaria, útiles de escritorio y fotocopias	\$280,000,000	\$0	\$0	\$0	\$225,174,400	\$130,000,000	\$0	46.43%	
2.1.2.02.01.003.04	Servicio de cafetería	\$2,000,000	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.1.2.02.01.003.05	Repuestos	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.1.2.02.01.003.06	Dotación	\$895,000,000	\$0	\$0	\$0	\$895,000,000	\$0	\$0	0.00%	
2.1.2.02.01.003.06.01	Dotación agentes de tránsito	\$895,000,000	\$0	\$0	\$0	\$895,000,000	\$0	\$0	0.00%	
2.1.2.02.01.003.06.02	Dotación equipo bicicletas	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.1.2.02.01.003.06.03	Dotación cascos de seguridad	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.1.2.02.01.003.07	Combustible	\$200,000,000	\$0	\$0	\$0	\$200,000,000	\$200,000,000	\$0	100.00%	
2.1.2.02.01.003.08	Lubrificantes	\$35,000,000	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.1.2.02.01.003.09	Equipos de video y fotografía	\$30,000,000	\$0	\$0	\$0	\$30,000,000	\$0	\$0	0.00%	
2.1.2.02.02	Adquisición de servicios	\$8,670,484,187	\$718,925,230	\$476,283,978	\$510,477,316	\$7,195,578,088	\$6,156,551,774	\$2,607,909,683	71.01%	
2.1.2.02.02.006	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	\$1,380,000,000	\$130,777,596	\$130,777,596	\$130,857,785	\$1,027,128,441	\$1,027,128,441	\$1,025,988,984	74.43%	
2.1.2.02.02.007	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	\$1,490,000,000	\$21,397,230	\$21,397,230	\$21,397,230	\$1,350,815,917	\$1,350,706,507	\$160,815,915	90.65%	
2.1.2.02.02.007.01	Seguros	\$1,200,000,000	\$0	\$0	\$0	\$1,190,000,000	\$1,189,890,590	\$0	99.16%	
2.1.2.02.02.007.02	Gastos financieros	\$290,000,000	\$21,397,230	\$21,397,230	\$21,397,230	\$160,815,917	\$160,815,915	\$129,184,083	55.45%	
2.1.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$5,780,484,187	\$566,750,404	\$324,109,152	\$358,222,301	\$4,809,376,022	\$3,770,459,118	\$1,412,847,076	494.59%	
2.1.2.02.02.008.01	Honorarios	\$1,850,000,000	\$114,900,000	\$164,760,000	\$127,758,333	\$1,662,268,830	\$1,621,168,830	\$755,155,162	87.63%	
2.1.2.02.02.008.02	Otros servicios personales	\$1,050,000,000	\$60,798,301	\$129,050,000	\$60,447,786	\$845,444,911	\$828,476,607	\$221,523,393	78.90%	
2.1.2.02.02.008.03	Mantenimiento general	\$150,000,000	\$-7,304,869	\$12,695,131	\$7,847,270	\$104,172,561	\$104,172,561	\$30,778,139	69.45%	
2.1.2.02.02.008.04	Impresos y publicaciones	\$5,000,000	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.1.2.02.02.008.05	Vigilancia	\$1,037,194,130	\$0	\$0	\$148,020,003	\$1,008,585,690	\$1,007,690,104	\$214,588,030	97.16%	
2.1.2.02.02.008.06	Gastos judiciales	\$1,000,000	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.1.2.02.02.008.07	Seguridad y Salud en el Trabajo	\$172,856,750	\$0	\$0	\$5,939,913	\$172,420,170	\$22,020,000	\$7,259,713	12.74%	
2.1.2.02.02.008.08	Capacitación de personal	\$33,614,000	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$33,614,000	0.00%	
2.1.2.02.02.008.09	Bienestar social	\$220,000,000	\$0	\$0	\$0	\$19,520,138	\$19,520,137	\$19,520,137	8.87%	
2.1.2.02.02.008.11	Aseo	\$40,000,000	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.1.2.02.02.008.12	Otros gastos generales	\$5,000,000	\$0	\$0	\$0	\$800,000	\$0	\$950,866	0.00%	
2.1.2.02.02.008.13	Correspondencia	\$130,000,000	\$0	\$0	\$8,208,996	\$117,992,178	\$117,992,178	\$12,007,822	90.76%	
2.1.2.02.02.008.14	Gestión documental	\$30,000,000	\$0	\$0	\$0	\$25,018,265	\$0	\$30,000,000	0.00%	
2.1.2.02.02.008.15	Suscripciones	\$66,000,000	\$41,537,665	\$0	\$0	\$60,553,895	\$19,016,230	\$7,940,900	28.81%	
2.1.2.02.02.008.16	Gastos Legales	\$20,000,000	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.1.2.02.02.008.17	Gastos por servicios ambientales	\$40,000,000	\$0	\$0	\$0	\$21,500,000	\$0	\$20,000,000	0.00%	
2.1.2.02.02.008.18	Mercadeo y publicidad	\$150,000,000	\$0	\$17,604,021	\$0	\$32,700,077	\$30,402,471	\$119,597,529	20.27%	
2.1.2.02.02.008.19	Convenios Policía Nacional	\$335,819,307	\$0	\$0	\$0	\$335,819,307	\$0	\$335,819,307	0.00%	
2.1.2.02.02.008.20	Servicio vinculación de personal artículo 30 Ley 909 de 2004	\$64,000,000	\$21,000,000	\$0	\$0	\$22,580,000	\$0	\$64,000,000	0.00%	



**PROCESO GESTIÓN FINANCIERA**  
**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**AÑO:** 2024

**MES:** AGOSTO

Código: FT-GFINA-045  
Serie:  
Versión: 01  
Página: de 6

Rubro	Nombre Rubro	AGOSTO			ACUMULADO			% EJECP		
		PRESUPUESTO FINAL	CDP	RP	OBLIGACIONES	CDP	RP		OBLIGACIONES	
2.1.2.02.02.008.21	Mantenimiento de Vehículos	\$380,000,000	\$0	\$0	\$0	\$380,000,000	\$0	\$0	\$380,000,000	41.29%
2.1.2.02.02.010	Viáticos de los Funcionarios en comisión	\$20,000,000	\$0	\$0	\$0	\$8,257,708	\$8,257,708	\$8,257,708	\$11,742,292	60.19%
2.1.3	Transferencias corrientes	\$2,008,480,000	\$79,885,309	\$79,885,309	\$79,885,309	\$1,210,688,519	\$1,208,888,519	\$1,208,888,519	\$799,591,481	68.69%
2.1.3.07	Prestaciones para cubrir riesgos sociales	\$1,708,480,000	\$79,885,309	\$79,885,309	\$79,885,309	\$1,173,488,519	\$1,173,488,519	\$1,173,488,519	\$534,991,481	68.69%
2.1.3.07.02	Prestaciones sociales relacionadas con el empleo	\$1,708,480,000	\$79,885,309	\$79,885,309	\$79,885,309	\$1,173,488,519	\$1,173,488,519	\$1,173,488,519	\$534,991,481	58.66%
2.1.3.07.02.001	Mesadas pensionales (de pensiones)	\$1,250,000,000	\$79,885,309	\$79,885,309	\$79,885,309	\$733,312,458	\$733,312,458	\$733,312,458	\$516,687,542	58.66%
2.1.3.07.02.001.02	Mesadas pensionales a cargo de la entidad (de pensiones)	\$1,250,000,000	\$79,885,309	\$79,885,309	\$79,885,309	\$733,312,458	\$733,312,458	\$733,312,458	\$516,687,542	96.01%
2.1.3.07.02.002	Cuotas partes pensionales (de pensiones)	\$458,480,000	\$0	\$0	\$0	\$440,176,061	\$440,176,061	\$440,176,061	\$18,303,939	96.01%
2.1.3.07.02.002.02	Cuotas partes pensionales a cargo de la entidad (de pensiones)	\$458,480,000	\$0	\$0	\$0	\$440,176,061	\$440,176,061	\$440,176,061	\$18,303,939	11.80%
2.1.3.13	Sentencias y conciliaciones	\$300,000,000	\$0	\$0	\$0	\$37,200,000	\$35,400,000	\$35,400,000	\$264,600,000	11.80%
2.1.3.13.01	Fallos nacionales	\$300,000,000	\$0	\$0	\$0	\$37,200,000	\$35,400,000	\$35,400,000	\$264,600,000	11.80%
2.1.3.13.01.002	Conciliaciones	\$300,000,000	\$0	\$0	\$0	\$37,200,000	\$35,400,000	\$35,400,000	\$264,600,000	78.05%
2.1.8	Gastos por tributos, multas, sanciones e intereses de mora	\$477,386,000	\$9,030,884	\$9,030,884	\$9,030,884	\$381,260,678	\$372,597,678	\$325,347,206	\$104,788,322	95.65%
2.1.8.01	Impuestos	\$217,386,000	\$0	\$0	\$0	\$216,585,500	\$207,922,500	\$207,922,500	\$9,463,500	95.65%
2.1.8.01.52	Impuesto predial unificado	\$217,386,000	\$0	\$0	\$0	\$216,585,500	\$207,922,500	\$207,922,500	\$9,463,500	28.65%
2.1.8.03	Tasas y derechos administrativos	\$80,000,000	\$9,030,884	\$9,030,884	\$9,030,884	\$22,923,762	\$22,923,762	\$22,923,762	\$57,076,238	78.75%
2.1.8.04	Contribuciones	\$180,000,000	\$0	\$0	\$0	\$141,751,416	\$141,751,416	\$94,500,944	\$38,248,584	78.75%
2.1.8.04.01	Cuota de fiscalización y auditaje	\$180,000,000	\$0	\$0	\$0	\$141,751,416	\$141,751,416	\$94,500,944	\$38,248,584	0.00%
2.2	Servicio de la deuda pública	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.2.2	Servicio de la deuda pública interna	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.2.2.01	Principal	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.2.2.01.02	Prestamos	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.2.2.01.02.002	Entidades financieras	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.2.2.01.02.002.02	Banca comercial	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.2.2.01.02.002.02.03	Banca comercial	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.2.2.02	Intereses	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.2.2.02.02	Prestamos	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.2.2.02.02.002	Entidades financieras	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.2.2.02.02.002.02	Banca comercial	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.2.2.02.02.002.02.03	Banca comercial	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.3	Inversión	\$3,777,061,094	\$276,300,000	\$774,206,415	\$27,893,335	\$2,790,886,755	\$2,735,086,753	\$438,541,658	\$1,041,974,341	72.41%
2.3.2	Adquisición de bienes y servicios	\$3,777,061,094	\$276,300,000	\$774,206,415	\$27,893,335	\$2,790,886,755	\$2,735,086,753	\$438,541,658	\$1,041,974,341	83.85%
2.3.2.01	Adquisición de activos no financieros	\$1,010,483,433	\$0	\$17,106,415	\$0	\$847,331,669	\$847,331,669	\$0	\$163,151,764	83.85%
2.3.2.01.01	Activos fijos	\$1,010,483,433	\$0	\$17,106,415	\$0	\$847,331,669	\$847,331,669	\$0	\$163,151,764	0.00%
2.3.2.01.01.001	Edificaciones y estructuras	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.3.2.01.01.001.03	Otras estructuras	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.3.2.01.01.001.03.15	Cables locales y obras conexas	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.3.2.01.01.001.03.16	Adecuación CDA	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%
2.3.2.01.01.001.03.17	Adecuación Instalaciones DTB	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	9.49%
2.3.2.01.01.003	Maquinaria y equipo	\$180,258,178	\$0	\$17,106,415	\$0	\$17,106,415	\$17,106,415	\$0	\$163,151,763	0.00%
2.3.2.01.01.003.02	Maquinaria para usos especiales	\$93,790,177	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$93,790,177	0.00%







PROCESO GESTIÓN FINANCIERA

PRESUPUESTO DE GASTOS

Código: FT-GFINA-045  
Serie:  
Versión: 01  
Página: de 6

AÑO: 2024

MES: AGOSTO

Rubro	Nombre Rubro	PRESUPUESTO FINAL	AGOSTO			ACUMULADO			SALDO RP	% EIEC RP
			CDP	RP	OBLIGACIONES	CDP	RP	OBLIGACIONES		
2.3.2.02.02.008.02.04	Servicio de Mantenimiento especializado Sistema de Computadores	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.3.2.02.02.008.03	Servicios de hosting pagina web	\$2,000,000	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$2,000,000	0.00%	
2.3.2.02.02.008.04	Servicios de aseguramiento metrologico a los equipos del CDA	\$68,496,011	\$0	\$0	\$0	\$5,601,330	\$5,601,330	\$62,894,681	8.18%	
2.3.2.02.02.008.05	Servicios de acreditacion ONAC	\$12,750,422	\$0	\$0	\$0	\$12,750,422	\$12,750,422	\$0	100.00%	
2.3.2.02.02.008.06	Servicios de elaboracion e impresion papeleria control vial	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.3.2.02.02.008.07	Servicios de operacion logistica programas educacion vial	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.3.2.02.02.008.08	Servicios de operacion logistica programa oficini	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.3.2.02.02.008.09	Servicios de levantamiento de inventario	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	0.00%	
2.3.2.02.02.009	Servicios para la comunidad Sociales y personales	\$15,785,000	\$0	\$0	\$0	\$15,785,000	\$15,785,000	\$0	100.00%	

CARLOS ENRIQUE BUENO CADENA  
Director General

JUDITH ALEXANDRA DEL CASTILLO VARGAS  
Subdirectora Financiera

Proyecto:  
NELSON ORLANDO URREGO CAMERO - CPS Subfinanciera  
FREDY ANTONIO GOMÉZ GOMÉZ - CPS Subfinanciera